rOAULWEH NJIAH 3A BPABOTYBAHE/PLANI VIETOR PER PUNESIM

BP. U AATYM HA AOHECYBAHE
Nr.dhe data e sjelljes.:

03-40/1- op, /nga 04.03.2026

NMHCTUTYLUWMIA/Institucioni:

LOY , Haum ®pawepu “/SHFQ “Naim Frashéri”

3A TOOVHA/pér vitin: 2027
EMBC HA UHCTUTYUMIATA/Embs i institucionit: | 4005384
EOQB HA UHCTUTYLMIATANr.amé i institucionit: | 4012994103612
JOATYM HA NOArOTOBKA/Data e pregaditjes: | 03.03.2026

Nme n npesmme/Emri dhe mbiemri

MNoTtnuc/Nenshkrimi

Mogrotsua/Pregaditi:
(ro noTnuwyBa Ha AaTyMOT Ha NOAroToBKa)/
e nenshkruan dhe data e pregaditjes

Fisnik Osmani

Opobpun:/Miratoi
(ro noTnuwyBa Ha AaTyMOT Ha NOAroToBKa)/
e nenshkruan dhe data e pregaditjes

Ismet Selimi




PAKOBOAHO /IULE HA UHCTUTYLMUIATA:/
Udheheges | institucionit
(ro noTnuwyBa Ha AaTyMOT Ha NOArOTOBKA M Ha
AATYMOT Ha AOHecyBaH€)

Ismet Selimi

DEN 1. TEKOBHA COCTOJBA HA BPABOTEHUTE BO MUHCTUTYLIUIATA
PJESA 1 GJENDJA RRIEDHESE E TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION

Tabela 1 MomeHTanHa coctojba co 6poj Ha BpaboTeHM MLUa BO MHCTUTYLMjaTa
Tabela 1 Gjendja momentale me numrin e té punésuréve né institucion

Onuc/pershkrimi

BKYMHO /
Gjithsej
AAMUHUCTPATUBH

BKyneH 6poj Ha BpaboTeHM BO MHCTUTYLUMjaTa /
Numri i pérgjithéshém i té punesuaréve ne institucion
(Ha gaTymoT Ha Nono/IHyBake Ha roAULLHNOT naaH)/
deri ne daten e plotesimit te planit vjetor

15

n cnyx6eHunumn/
Shérbyesit
adminstrativ
OBnecreHun
cnyx6enun nuuya/
Persona zyrtar té
autorizuar
Aasatenu Ha
yeayrm (
HOCUTENU Ha
aejHocr )/
Dhéneés té
shérbimeve (
bartés té
aktiviteteve )
MomowHo
TexHuuku nuua /
Personeli teknik
ndihmés




DEN 2. NNAHUPAHW ABUMKEHA HA BPABOTEHUTE BO UHCTUTYLIMIATA BO CNEAHATA rOAUHA
PJESA 2 LEVIZIE TE PLANIFIKUARA TE TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION PER VITIN E ARDHSHEM

Tabena 1. NnaHuMpaHo NoNo/IHyBake Ha paboTHM mecTa Npeky (npe)pacnopeaysate Ha BPaboTeHUTE BO MHCTUTYLIMjaTa Ha UCTO HUBO (
XOpM30HTaHa mobunbocT )
Tabela 1. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes me (ri)shpérndarje té té punésuaréve té nivelit té njejté né institucion ( mobiliteti horizontal )

Janun nnaHnparte nonosiHyBake Ha PaboTHM MecTa NPeKy pacnopenyBakbe Ha BpaboTEHUTE BO PaMKUTE Ha UHCTUTYLUMjaTa, OA /PO HE/JO
3aK/y4YHo co 31 gekemBpu ciegHaTa roguHa? (3aokpyxeme) (rrethonje)

/ A planifikoni plotesime te vendeve te punes me rishpérndarje per vitin tjeter ne kuader te institucionit perfundimisht me
31.dhjetori e vitit tjeter

Jokonky ogrosopusTe co [A, HaseaeTe ro BKYNMHNOT 6poj Ha paboTHM mecTa Ko NaaHMpaTe Aa rv NonoJIHUTE NPeKy pacnopenyBakbe /
BO paMKWUTE Ha MHCTUTYUujaTa: (Hasedeme 6poj) /

Nése u pérgjigjiet me PO, paragitni numrin e pérgjithshém té vendeve té punés té cilat mendoni ti plotésoni me rishpérndarje né kuadér
té institucionit: ( paraqgitni numrin )

Hasegete rv paboTHUTE MecTa KoM NaaHWpaTe 4a rv NonoaHWUTe Npeky (npe)pacnopesyBakse:
(Shenoni vendet e punes qge | planifikoni ti plotesoni me (ri)shpérndarje:

p. Ha paboTHO MecTo OpraHu3aumoHa eguHuLLa
bp/ (wndpa n Hasme)/ne CekTop/Cny:xb6a KpaTko obpasnoxkeHue/Arsyetim i shkurter
r.ren | vendin e punes(shifra) | Njésia organizative Sektori /Shérbimi

1




Tabena 3. MnaHWpaHO NOMNJIOHYBake HAa PabOTHN MecTa NpeKy yHanpeayBake BO ciegHaTa rognHa /
Tabela 3. Plotésim i planifikuar i vendeve te punes népérmjeté avansimit per vitin tjeter

[danv nnaHupate nonosiHyBakbe Ha paboTHU MecTa NPeKy yHanpeayBatbe Ha BpaboTeHUTe BO MHCTUTYLMjaTa,
3aKAy4HO co 31 AeKeMBpU caeaHaTa roguHa? 3aokpyxceme) |/

A planifikoni plotésim té vendeve te punes népérmjeté avansimit te té punésuaréve né institucion,perfundimisht me

31.dhjetorin e vitit tjeter

OA/PO HE/JO

HdoKonky oarosopueTe co A, Hasegete ro BKYMHWNOT 6poj Ha paboTHW mecTa Kom NaaHupaTe Aa r NnornoaHUTe Npeky /

yHanpeayBake BO paMKK Ha UHCTUTYUuWjaTa: (Haeedeme 6poj)

Nése eshte Po,shenoni nr.e planifikuar te vendeve te punes gé planifikoni ti plotésoni me avansim né kuadér té institucioni: (

paragitni numér)

HasegeTe rv paboTHUTE MeCTa KOM NaaHMpaTe Aa ' NOMNoJIHUTE NpeKy objaByBarbe Ha MHTEPEH orac:
Shenoni vendet e punes qe | planifikoni ti plotésoni me shpallje te konkursit intern:

PeneH PaboTHO mecTo OpraHusaLmoHa eguHumLa KpaTtko obpasnoreHune Ha
6poj/N (wndpa 1 HazuBs ) (Cektop/Cnyxba ) npuYnHUTE

umri Vendii punés Njésia organizative Arsyetim i shkurtér i shkageve
réndor ( shifra dhe pérshkrimi) ( Sektori/Shérbimi)

R Bl Pl




* Bo genot 2 Tabenute 1 n 2 MHCTUTYLUUTE rO NONO/IHYBAAT CaMO AOKOJIKY pacnosiaraaT co notpebHuUTe NnogaTouy BO MOMEHTOT Ha NONOJIHYBake
*Né pjesén 2 Tabelat 1 dhe 2 institucionet e plotésojné vetém nése kané té dhénat pérkatése né momentin e plotésimit

JEN 3. N/IAHUPAHO HAMAJ1YBAHE HA BPABOTEHUTE BO MHCTUTYLIMIATA BO C/IEAHATA rOAUHA
PJESA 3. SHKURTIM I PLANIFIKUAR | TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION PER VITIN E ARDHSHEM

Tabena 1. NnaHMpaHo 3aMUHYBakbe Ha BpaboTeHU o4, MHCTUTYLIMjaTa MO OCHOB Ha NeH3UOoHUpaHe
Tabela 1. Zbrazje te planifikuara te vendeve te punes né institucion nepermjet pensionimit

Janu ce nnaHMpaHn NeH3NOHMpPatba Ha BpaboTeHn o BallaTa MHCTUTYLMja 3aKay4yHO co 31 gekemBpu cnegHaTa roanHa? OA/PO HE/JO
(3a0Kkpyxeme)
A jané te planifikuara pensionime té te punesuarve ne institutinon e juaj perfundimisht me 31 dhjetorin e vitit tjeter? ( rretho

)

[okonky oarosopusTe co A, HaseaeTe ro BKYMHWOT 6poj Ha BpaboTeHU Kou Ke ce NeH3noHupaar: (Hasedeme bpoj Ha AUya Kou
3aspwysaam 64

200UHU)

Nése pergjigieni me PO,shenonje nr.e plote e te punesuarve te cilet do te pensionehen: ( paragitni numrin e personave gé do arrijné 64
vjet)

HaBegeTe rv paboTHUTE MecTa KoM Ke ce UCMPasHAT Mo OCHOB HA NMEH3WOHMPaHbE:
Shenoni vendet e punes te cilat dote zbrazen népérmjeté pensionimit:

paboTHO mecTo
p. OpraHusaumoHa eanHULA OCHOB Ha 3aMWHYBakbe-NeH3NOHUPaHbe
(wndpa 1 HazmB)
Bp /Vendi punes ( Cektop/Cny:<b6a ) ( HaBepeTe gaTym Ha NpecTaHOK Ha paboTHMOT ogHOC )
Nr. . . Njésia Organizative Baza e shkuarjes — pensionim
( shifra dhe i e N o e .
ren . (Sektori/Shérbimi) (shkruani datén e ndérprerjes sé marrédhénies sé punés )
emértimi)
1




Tabena 2. NnaHMpaHU 3aMUHYBatba Ha BpaboTeHUTe oA UHCTUTYLMjaTa No ApyrM ocHoBK *
Tabela 2. Shkuarje te planifikuara té té punlésuaréve nga institucioni né baza tjera *

[danu ce nnaHMpaHM 3aMUHYBakba Ha BPaboTeHM oA, BallaTa MHCTUTYLMja MO APYrM OCHOBU 3aK/ay4YHO co 31 aekemBpu OA/PO HE/JO

cnefHarta roguMHa? (3aokpyxceme) /

A planifikohen shkuarje té té punésuaréve né institucionin e juaj né baza tjera perfundimisht me 31.dhjetorin e vitit tjeter (

rretho )

[okonky oarosopusTe co A, HaseaeTe ro BKYMHWOT 6poj Ha BpaboTeHU KoM Ke 3aMUHAT oA, UHCTUTYLMjaTa: (Hagedeme 6poj) /

Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote e te punésuaréve qé do shkojné nga institucioni: ( paraqitni numrin )

HaBegeTe rm paboTHUTE MecTa Ha KoM Ke Ce UCnpasHaT no Apyrn OCHOBM:
Paragitni vendet e punés gé do lirohen né baza tjera:

[aTym Ha NnpecTaHoK Ha paboTHWMOT oaHOC
Data e ndérprerjes sé marrédhénies sé punés

paboTHO [Jpyr ocHOB Ha 3aMWHyBaH€
p. | mecto (wndpa OpraHu13aLmoHa eguHULa ( HaBegeTe ja NnpuuYMHaTa/OCHOBOT 3a
bp W Ha3wue) ( Cektop/Cny»6a ) npecTaHoK Ha paboTHMOT oaHOC )
Nr. | /Vendi punes Njésia Organizative Shkage tjera pér ¢regjistrim
ren ( shifra dhe (Sektori/Shérbimi) (paraqitni arsyen/bazén pér ndérprerje té
emértimi) marrédhénies sé punés)
1.







* Bo genot 3 Tabenata 2 MHCTUTYLMUTE O NONOJIHYBAaT CaMo AO0KOJIKY pacnosaraar co noTpebHuTe NnogaTouu BO MOMEHTOT Ha NONOJIHYBakbe
*Né pjesén 3 Tabela 2 institucionet e plotésojné vetém nése kané té dhénat pérkatése né momentin e plotésimit



Ta6ena 3. BkyneH 6poj Ha BpaboTeHU KoM ce NaaHupa Aa 3aMUHAT 04 UHCTUTYUMjaTa ( NeH3MOHUPatbe U APYrM OCHOBM ) BO CleAHaTa roamHa
Tabela 3. Numrii pérgjithshém i té punésuaréve gé planifikohet té shkojné nga institucioni ( pensionim apo arsye tjetér ) né vitin e ardhshém

I 3
5T .| &% o o - - =
~ E TS| SS 6 = I I~9% o, O o J
ow| 83¢°|3$SES sSsTsrwuasea |ZE

. . E )

Onwuc/pershkrimi I Fo>2 | FsSZN 8§ S = 5w £ .04 3 <
EE| se22|0fag E£2Z2E2882ze2 |2%
EG I*’“".E S € ¥ G 3 S >:028KS s
s s 82 63 @ 59 ¥ec.g 85 =z =
o E:U)'U oimm © oqc_: ~ C I
< = o Qo [

Personeli teknik

ndihmés

MnaHMpaHM 3amMUHyBakba BO C/iegHaTa roguHa
(3aknyuHo co 31 gekemBpu cnegHata roamHa)
Shkuarje té planifikuara né vitin e ardhshém / / / /
( deri né 31 dhjetor té vitit té ardhshém )

~




DEN 4. NTAHUPAHO 3roNEMYBAHE HA BPABOTEHUTE BO MHCTUTYLIUIATA BO CNEAHATA FOUHA ( HOBU BPABOTYBAHA )
PJESA 4. RRITJE E PLANIFIKUAR E TE PUNESUAREVE NE INSTITUCION NE VITIN E ARDHSHEM ( PUNESIME TE REJA )

Tabena 1. NMnaHMpaHO NONO/HYyBake Ha paboTHM MecTa NPeKy HOBM BpaboTyBarba Ha HeonpeaeeHo Bpeme ( TpajHO ) Ha jaBeH ornac
Tabela 1. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes me punesime te reja me kohé té poacaktuar ( té pérheréshme ) népérmjeté shpalljes publike

[anu nmate notpeba o HOBM BpaboTyBarba Ha HEOMNPEeAEIEHO BPEME BO BallaTa MHCTUTYLMja 3aKAy4HO co 31 aeKeMBpU OA/PO HE/JO
cneaHata roamnHa? (3aokpyxeme)

A keni nevoje per punesime te reja me kohé té pacaktuar né institucionin tuaj perfundimisht me 31.dhjetorin e vitit tjeter

[okonky oarosopusTe co A, Haseaete ro BKYMHWOT 6poj Ha nnaHUpaHu HOoBM BpaboTyBarba Ha HeonpeaeneHo Bpeme: (Hagedeme
6poj)

Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote te punesimeve té planifikuara te reja me kohé té pacaktuar:

HaBezete rv paboTHWUTE MeCTa 3a KOU nJiaHMpaTte aa buaaT nonosHeTM co HoBM BpaboTyBarba Ha HeonpeaeeHo Bpeme:

Shenoni vendet e punes per te cilat planifikoni té plotésohen me punésime té reja me kohé té pacaktuar:

KpaTko 06pas3noxeHne Ha NpuYmMHnUTE
( 3ronemeH obem Ha paboTa UM HAA/IEXKHOCT Ha ,
: HeBgeTe KoJikaB byLieT Ke buae
WHCTUTYLUMjaTa,nogenba nam gpyru opraHn3aLmoHu
paboTHO mecTo OpraHu3aumoHa . noTpebeH 3a naata Ha HOBUOT
P. NnPoOMeHUN BO UHCTUTYLIU]aTa,MEH3UOHUPAaba NN APYT
(wndpa n Ha3mB) eauHULA ( BpaboTeH BO c/iegHaTa roamnHa (
bp . OZ/IMB Ha Kagap v Apyro )
/ Vendi punes Cektop/Cnyxba ) o . HaBegeTe BO AeHapu )
Nr. . . o Arsyetim i shkurtér pér shkaget . N .
( shifra dhe Njésia Organizative - A N o Paragqitni ¢faré buxheti do duhet
ren . iy ( rritje e véllimit té punés apo pérgjegjésité né . . . -
emértimi) (Sektori/Shérbimi) ST ) . " . pér rrogé pér puntorin e ri né
institucion,ndarje apo ndryshime né strukturén . L .. .
o e . s vitin e ardhéshém ( né denaré )
organizative né institucion,pensionime apo lévizje e
kuadrit dhe tjera
1

10
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Tabena 2. NMnaHMpaHO NOMNOJIHYBake Ha paboTHM MecTa NPeKy HOoBWM BpaboTyBarba Ha onpegeneHo Bpeme ( BpemeHu BpaboTyBakrba )

Tabela 2. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes me punesime te reja me kohé té caktuar ( punésime té pérkohéshme )

[danu nmate notpeba og HoBM BpaboTyBarba Ha ONpeAeieHO BPEME BO BallaTa MHCTUTYLMja 3aKay4HO co 31 geKeMBpM caeaHaTa OA/PO HE/JO
roguHa? (3aokpyxceme)

A keni nevoje per punesime te reja me kohé té caktuar né institucionin tuaj perfundimisht me 31.dhjetorin e vitit tjeter

Jokonky oarosopusTe co A, Hasegete ro BKYMHNOT 6poj Ha niaHMpaHu HoBM BpaboTyBakba Ha onpeaeneHo Bpeme: (Hasedeme 6poj) /

Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote te punesimeve té planifikuara te reja me kohé té caktuar:

Hasepete rm pa6OTHVITe MeCTa 3a KOU N1aHnpaTe aa 6Mp,aT NnonosIHeETU CO HOBU Bpa6OTYBaH:a Ha onpeaeneHo Bpeme:

Shenoni vendet e punes per te cilat planifikoni té plotésohen me punésime té reja me kohé té caktuar:

KpaTko 06pasnokeHne Ha NpUYnHUTE
( 3ronemeH obem Ha paboTa UM HAA/IEXKHOCT Ha

bpoj Ha meceumn
BO C/leAHaTa
roguHa 3a Kou ce
naaHupa ga ce

HeBaeTe KonKaB bylieT ke buae notpebeH 3a
nsiaTa Ha HOBMOT BpaboTeH BO c/iegHaTa
roguHa ( HaBedeTe BO AeHapu )
Paragitni ¢faré buxheti do duhet pér rrogé

OpraHusauuoHa WMHCTUTYUMjaTa,nogenba nnu 7 , N . C . ..
paboTHo P . Tynn = ARY ncniaka niata Ha | pér puntorin e ri né vitin e ardhéshém ( né
eauHuLa OpraHM3aLUMoHN NPOMEHU BO ..
p. | mecto (lwmndpa ) HOBWOT BpaboTeH denaré)
( Cektop/Cny:kba | MHCTUTYUMjaTa,MEH3UOHMParba UAM APYT O4J/IUB Ha .
Bp W Ha3uB) ( HaBepeTe 6poj )
. ) Kagap v apyro ) o
Nr. | /Vendi punes - . . Numri i muajéve
. Njésia Arsyetim i shkurtér pér shkaget .
ren ( shifra dhe N - R .. e né vitin e
e Organizative ( rritje e véllimit té punés apo pérgjegjésité né .y R
emértimi) el e o ) . " R ardhéshém pér té
(Sektori/Shérbimi) institucion,ndarje apo ndryshime né strukturén cilat paguhet
organizative né institucion,pensionime apo lévizje p“g ..
) . rrogé pér
e kuadrit dhe tjera _ . .
puntorin eri (
shénoni numrin )
1

12




13




Tabena 3. MNnaHMpaHO NOMNOJIHYBake Ha paboTHM MecTa NpPeKky MOBUAHOCT ( Npesematrse o4 Apyra UHCTUTYUMja )*
Tabela 3. Plotesime te planifikuara te vendeve te punes népérmjeté mobilitetit ( transfer nga ndonjé institucion tjetér )*

[anv nnaHnpaTe NONoAHyBake Ha PaboTHM MecTa Npeky MobUAHOCT ( NpeseMakse o4 Apyra MHCTUTYLUMja ) 3akay4yHo co 31 OA/PO HE/JO
OEKeMBpPU criegHaTa rognHa? (3aokpyreme)

A planifikoni plotésime té vendeve te punés népérmjeté mobilitetit ( transfer nga tjetér né institucionin ) perfundimisht me
31.dhjetorin e vitit tjeter ( rrethoni)

Jokonky oarosopueTe co A, HaseaeTe ro BKYMHNOT 6poj Ha niaHMpaHu HoBM BpaboTyBaka Mo naT Ha MOBUNHOCT ( Nnpe3emarbe of, /
Apyra uHctutyumja ) : (Hasedoeme 6poj)

Nése pergjigjeni me PO,shenonje numerin e plote te punesimeve té planifikuara népérmjeté mobilitetit ( transfer nga tjetér né institucionin
) : ( shénoni numrin )

Hasegete ru paboTHUTE MecTa 3a Ko niaHuparte Aa buaaTt nonosHeTV No nat Ha MoBUAHOCT ( NpeKky npesemarbe o4 Apyra/u UHCTUTyumja/v:
Shenoni vendet e punes per te cilat planifikoni té plotésohen népérmjeté mobilitetit ( me transfer nga institucione tjera ):

p. | pabotHo mecTo (wmndpa n OpraHu13aumoHa eanHuLa e
bp SEELIE) | C o) e | Arsyetim i shkurtér pér shkaget
Nr. / Vendi punes Njésia Organizative ¥ P g
ren ( shifra dhe emértimi) (Sektori/Shérbimi)
1
2

*Bo flenom 4 Tabeaume 2 u 3 uHcMumyyuume 2u nonosHyeaam camo O0KOs/Ky pacrnosaa2aam co nompebHume nodamoyu 80 MOMeHmMom Hd
nonosnHyeare

*Né pjesén 4 Tabelat 2 dhe 3 institucionet e plotésojné vetém nése kané té dhéna né momentin e plotésimit té tyre

14




Tabena 4. BkyneH 6poj Ha nnaHMpaHu HOBM BpaboTyBatba ( HeonpeaeneHo BpemMe, OonpeaesieHO Bpeme M Npesemarbe 04, APYrv UHCTUTYLUKM ) BO

n HCTMTYLI,VIjaTa cneaHata rognHa

Numri | pérgjithshém i planifikuar i punésimeve té reja ( me kohé té pacaktuar,me kohé té caktuar dhe transferime nga institucionet tjera ) né

institucion né vitin e ardhéshém

Punésime té reja té planifikuara né vitin e ardhshém
( deri né 31 dhjetor té vitit té ardhshém )
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MnaHnpaHM HOoBU BpaboTyBakba BO C/iegHaTa roamnHa
(3aknyyHo co 31 aekemBpu cneaHaTa roanHa) / / / / /
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